Ceterùm ab eo tempore domus  
ipsa Eberspergensis intacta deinceps  
ab omni violentia stetit, &, quod  
ma.

magis mirum, in communi patriæ  
æstimatione, omni quoque penso  
redimendis focis indicto, quod pe-  
culium vulgò incendiarium appel-  
labant, omnibùsque Civitatibus,  
Cœnobis & Oppidis perquàm ac-  
curatè & severe ab hoste per Su-  
periolem Bavariam impositum, &  
cum rigore exactum fuerat, seu per  
oblivionem, seu dissimulationem  
immunis omnino & libera præte-  
rita fuit, nullâ unquam factâ ex-  
actionis mentione à quoquam. Id,  
quod ipsimet Serenissimi Principes  
nostri, aliique viri prudentes me-  
ritò admirati, nobisque gratulati  
sunt. Quo in puncto nos rursus pro-  
missimi Opilionis nostri pro Eber-  
sperga sua satagentis favorem, &  
Divi Tutelaris benevolentiam salu-  
briter experti sumus, cui meritò  
tam insolitam hæretici hostis, aliàs  
diligentissimi, humanitatem & mo-  
destiam, si ea talis fuit, adscripsi-  
mus.

*Immunitas  
à tyro di-  
vina Provi-  
dentia ad-  
scripta.*

Post

*Novum Re-  
sidentia  
Ædificium.*

Post superatas tali modo bell  
diurni procellas, successere de  
inceps latiora, inter quæ primu  
fortè locum meretur novum pro  
sus erectum Ædificium ea ex parte  
quâ ex colle Orientem respicit ho  
rizonte longè latèque aperto. Di  
rutum omnino est antiquum Mo  
nasterium; ex ea autem parte, quæ  
Occidentem spectat, totum quan  
tum relictum est, quale fuit à die  
bus antiquis. Primus lapis novæ  
fabricæ solitâ epigraphæ inscriptus  
uti mos fert, cum Sacris, & pro  
fanis cærimoniis solenniter positus  
est Anno M. DC. LXVI. die XXIV.  
Maii, eductique muri principales  
eodem adhuc Anno in id fastigi  
um, ut adversus hiemis injurias  
totum imponi tectum potuerit me  
dio Novembri. Porrò ædificii hui  
jus tandem suscipiendi non tan  
tùm occasio, verùm etiam justissi  
ma necessitas erat, antiquæ nimis  
rum habitationis malè cohzrentis ad

ad usus nostros ingens incommoditas, partim etiam ruinæ, quam pluribus locis minabatur, metus, ac periculum continuum.

In hunc censum etiam venit Parochiale templum, quod nitidè renovatum, novo ac magnifico Altari Summo exornatum fuit. Ejus imago, quæ D. Valentinum Episcopum & Martyrem repræsentat, Storrero, præclato Seculi nostri Apelle, gloriatur. Turris præterea ejusdem Templi ferè à fundamento tota nova extructa, novâ superimpositâ cappâ, seu pileo coronata est.

Hoc loco quoque adjungo Statuam D. Sebastiani, quæ in ara Summa Templi nostri stat conspicua, arbori alligata & sagittis confixa. Ea, uti primitùs à Sculptore erat efficta & repræsentata, nuda ferè tota spectabatur. Vestivimus illam hoc anno, quo hæc scribo, M.DC. LXXXV. eleganti militari fago, more Romano, purpureo Bal-

*Templum  
Parochiale.*

*Statua S.  
Sebastiani in  
Ara Summa*

Baltheo per medium volante, Du  
 cali pileo capiti superimposito, pa  
 ludamento rubro Divum ex omni  
 parte circumfluente, loricâ aureâ  
 pectus muniente. Pridem id fa  
 ctum optabant plures, & deor  
 ipse postulabat, partim ut oculis  
 haud satis cordatis in aspiciendi  
 nuditate consuleretur, partim ut  
 ipsâ splendidæ vestis augustioris  
 specie Divo major veneratio apud  
 simplicem plebem, quæ externis  
 maximè rebus afficitur, concilia  
 retur.

Atque hæc sunt ferè memora  
 bilia nostra, inter quæ tamè locum  
 fortè etiam invenire poterunt ea,  
 quæ à tempestatibus & aëris intem  
 perie Templo ac Domicilio accide  
 runt, ubi tamen semper præsentem  
 domestici nostri Sancti opem, ut  
 piè credimus, experti sumus, qui  
 Cæli injurias, vel à domicilio suo  
 avertit, vel certè mitigavit. Anno  
 igitur M. DC. XXVII, jam pron  
 &

& exeunte Decembri, cum solito  
vehementiores venti flarent, eo-  
rum invalescente vi, superior pars  
turris nostræ, quæ lignea erat, tota  
dejecta, & nudata penitus fuit, eo  
sanè impetu, ut ponderosiora tigna,  
& traves in tectum templi deci-  
derint, idque fœdum in modum  
lacerârunt, leviores verò per aërem,  
quò ventus raptabat, nullo ordine  
volitantes ad ipsum usque horti in-  
ferioris monticulū se rotârunt. Simi-  
lis turbo ab Aquilone veniens To-  
parchiæ toti & domui nostræ rursus  
incubuit Anno M. DC. XXXVIII.  
tertio Februarii, qui undequaque  
furens, in silvis præsertim, cum  
excidio plurimarum arborum radi-  
cibus evulsarum, domi quoque sæ-  
viens murum bene solidum inter  
templi fores & atrium Residentiæ  
spatio multorum passuum stravit &  
solo afflixit, insuper totum tectum  
turris, seu ejus pyramidem funditus  
sustulit, summam etiam templi par-  
tem,

Dammum à  
vento.

tem, quâ Aquilonem respicit, tegulis stratum secum rapuit; unde satius deinceps visum, illud templum, ipsamque turrim non jam cunctis lapidibus, sed ligneis scandulis insternere ad evitandam stragem, quam volucres per aërem regere hinc inde vel minabantur, velebant.

*Fulmen de  
Cælo.*

Divi quoque Sebastiani præsidio adscribimus, quod Anno M. DC. LXIV. accidit, quando in festum de cælo fulmen in ipsum Sacelli ejus tectum incidit immani quidem fragore, nullo tamen alio edito damno, aut post se relicto stragis vestigio, præter lapidem e muro violenter excussum.

Recruduere subinde venti, illi hinc, si uspiam alibi ferociores, seu naturâ loci & situs, seu concurrentium collium, ac nemorum quodammodo carcere arctati, ex quibus angustiis semel eluctati, & foribus inventis libertate suâ potius forte

fortè eò potentiùs furunt. Similis  
ventus Anno M. DC. LXXI. anno-  
sam illam ac proceram Tiliam in  
horto superiore pluribus seculis fir-  
mam incredibili violentiâ fœdè di-  
scerpfit, & vix non totam pessum  
dedit, ut radicitùs tandem evellen-  
da fuerit.

*Iteratiss  
fulmen.*

Añus postmodùm M. DC. LXXIII.  
ex eadem aëris inclementia Eber-  
spergæ multùm formidinis attulit,  
cùm XVI. Junii circa vesperam in-  
gens rursus fulmen in turrim no-  
stram tempestatibus valde obviam  
excussum est, nullo tamèn alio no-  
tabili damno, quàm quòd majo-  
rem campanam illapsu suo fiderit,  
& ad pulsum inutilem reddiderit,  
nec non lapidem in templo la-  
xaverit. Verùm de his  
fatis.

P.

§. IV.